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Largo

Peso sin plataforma
Peso con plataforma

Altura

Especificación de andamio industrial RTI

Ancho
180 cm
148 cm

50 lbs
128 cm

90 lbs

Es un acero sólido de 24" con 
varilla roscada y soldada a la placa 
de base en un ángulo de 90°.
Capacidad de carga a 18" es 
53,000 lbs.

Pin de seguro para crucetas

Embone industrial

Plataformas

Los andamios RTI están fabricados con altos estándares de calidad, son imprescindibles 
tanto en pequeños trabajos de albañilería, como en grandes obras de edificación o de 
rehabilitación.

ANDAMIOS RTI 
ficha tÉCNICA

Beneficios:
- Para el armado no se utilizan herramientas.
- Reduce tiempos para armar y desarmar.
- Seguridad máxima en su uso.
- Altos estándares de calidad en su proceso de fabricación.
- Marcos y accesorios fabricados con hierro de alta calidad.
- Acabado con pintura anticorrosiva.
- Los rodos industriales con freno proporcionan mayor facilidad de movimiento, 
poseen doble rodamiento de bolas, protegidos por una junta robusta con dispositi-
vos de engrase para un mantenimiento completo de rutina.
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Escaleras


